
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری لرستان:

به دنبال عملی شدن شعار 
سال با  تزریق  بودجه

استاندار ایلام:

زمین از ما خانه از شما

فاضلاب های انتقالی
 از تهران، آفت آب های 
زیرزمینی در مخروطه 

 افکنه ورامین بزرگ

نقش روابط عمومی 
در توسعه پایدار 

محیط زیست

 وضعیت قرمز 
ورامین بزرگ 
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وزیر فرهنگ در شورای فرهنگ عمومی مطرح کرد:

بیش از ۳۰۰ شورای فرهنگ 
عمومی سراسر کشور، بازوی 
قدرتمند شورای عالی انقلاب 

فرهنگی هستند

ضرورت تجدید نظر
 در قانون اساسی کشور

قبل،  سال  سه  و  چهل 
 1358 آذر  دوازدهم  در 
اساسی  قانون  پرسی  همه 
جمهوری اسلامی انجام شد 
که از 35 میلیون نفر جمعیت 
ایران قریب به 15 میلیون و 
چندصدهزار نفر شامل اکثریت واجدان شرایط 
به قانون اساسی رأی مثبت دادند. قانون اساسی 
مصوب دربردارنده 177 اصل در قالب 14 فصل 

بود.
استحضار  محترم  خوانندگان  که  همانطور 
دارند، قانون اساسی هر کشور سند حقوقی آن 
و راهنمایی واقعی برای تنظیم و تصویب سایر 
قوانین است و هیچ قانونی نباید با قانون اساسی 
که  است  اساسی  قانون  و  باشد  داشته  مغایرت 
رابطه حاکمان را با آزادی و حقوق بشر مشخص 
می کند البته تاریخچه پیدایش قانون اساسی در 
جهان به قرن ها قبل از میلاد بر می گردد و ملت 
های شرق و غرب هر چند ناقص، به نوعی از آن 
بهره می بردند لذا کشورمان نیز با گذر از حکومت 
به  ایجاد حکومت مشروطه،  و  های استبدادی 
این مهم دست یافت ولی دیری نپایید که بسیاری 
از اصول قانون اساسی به بوته فراموشی سپرده 
شد و حکومت مستبد رضاشاه و محمدرضا شاه 
پهلوی بسیاری از اصول آن را نادیده گرفتند و 
مجدداً استبداد بر کشور ما حاکم شد تا آنکه پس 
با  توانستند  مردم   ،1358 سال  در  انقلاب،  از 
تصویب قانون اساسی جدید، نقش خود و رأیشان 
را متجلی سازند. ولی به دلایل مختلف از جمله 
سرعت در تصویب آن و نیز دگرگونی های سریع، 
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سرمقاله

به قلم مدیرمسئول، طاهر میرزاکریمی
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استاندار همدان:

گره های تولید در همدان یکی یکی باز می شود
همدان -  آبرومند : استاندار همدان از رفع موانع سه واحد تولیدی و صنعتی استان خبر داد و گفت: این واحدها 
در مسیر فعالیت خود با مشکلاتی مواجه بودند که در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید بررسی و گره از مشکلاتشان 

باز شد.
داشت:  اظهار  همدان  استان  تولید  موانع  رفع  و  تسهیل  ستاد  جلسه  هشتمین  و  سی  در  فرزاد  قاسمی  علیرضا 
مشکلات این طرح ها در زمینه مسائل بانکی، بدهی به شرکت گاز و صدور پروانه بود که با تقسیط بدهی و امهال 
اتخاذ  واحدها  این  تولیدی  های  فعالیت  رونق  راستای  در  از مشکلات  و گره گشایی  موانع  رفع  در  آنها  مطالبات 

و ابلاغ شد.
رونق  منظور  به  تسهیلات  تومان  میلیون   ۵۰۰ و  میلیارد   ۶۰ مبلغ  تسهیل  ستاد  مصوبه  با  کرد:  تصریح  وی 

فعالیت های مرتبط با کار و تولید به چهار واحد صنعتی و تولیدی این استان پرداخت می شود.
استاندار همدان تولید، اشتغال و حمایت از فعالیت های اشتغال زا را اولویت نخست دولت دانست و افزود: برای 

ایجاد اشتغال در کشور باید سرمایه گذاری ها و تسهیلات، بیش از پیش به سمت حمایت از تولید هدایت شود.
قاسمی فرزاد با تاکید بر لزوم توسعه واحدهای تولیدی و صنعتی استان و حمایت از آنها اظهار داشت: اشتغالزایی و رونق اقتصادی در گرو حمایت 

از تولیدکنندگان و رفع موانع پیش روی واحدهای تولیدی است.
در  تولیدی صرفه جویی  بنگاه های  و  واحدها  یادآور شد:  و  دانست  اولویت  در  را  آغاز فصل سرما  به  توجه  با  را  گاز  وی، صرفه جویی در مصرف 

مصرف گاز را در دستور کار قرار دهند تا تولید همچنان تداوم داشته باشد.
استاندار همدان با اشاره به اینکه دستگاه های خدمات رسان آمادە هر نوع همکاری برای سرویس سیستم های گرمایشی و موتورخانە ها هستند 
اظهار داشت: همه مردم، ادارات، نهادها و سازمان ها باید همکاری لازم را در کاهش و مصرف بهینە سوخت برای گذر از فصل سرما داشتە باشند.

دومین نشست مدیران موسسات
 فرهنگی قرآن و عترت استان تهران برگزار شد

تهران – آبرومند : به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران، این مراسم با حضور دکتر محمد 
خراسانی زاده مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران، احمد ابوالقاسمی قاری بین المللی، مهدی سیفی سرپرست 
شورای عالی قرآن شهرداری تهران، ابراهیم کرمانی نژاد مدیرکل دفتر برنامه ریزی، آموزش و توسعه مشارکت های امور قرآن 
و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سیدحسن دهقان مدیرعامل اتحادیه مؤسسات و تشکل های قرآن و عترت استان 

تهران و حامد حسین زاده دفتر برنامه ریزی، آموزش و توسعه مشارکت های امور قرآن و عترت برگزار شد.
دکتر محمد خراسانی زاده ضمن خیر مقدم به حاضران در جلسه، در خصوص اهمیت پرداختن به مقوله قرآن و عترت گفت: 
بر اساس دستورالعمل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، فعالان قرآنی با عناوین »قاریان و مرتّلان قرآن کریم«، »حافظان«، 
»حافظان کل نهج البلاغه و یا صحیفه سجادیه«، »اساتید، مدرسان و مربیان قرآن و عترت«، »مدیران مؤسسات فرهنگی 
قرآن و عترت«، »خادمان، چهره ها و پیشکسوتان قرآن کریم«، »داوران مسابقات قرآن کریم«، »فعالان حوزه آواها و 
نغمات دینی«، »طراحان و تولیدکنندگان سامانه و نرم افزارهای قرآن و عترت«، »مفسران، مترجمان، پژوهشگران و 

مصححان قرآن کریم« مشمول بیمه فعالان قرآنی می شوند.
حامد حسین زاده در خصوص وثیقه فعالان قرآنی، نحوه عضویت در صندوق اعتباری هنر و وام هایی که در حال حاضر صندوق اعتبار هنر برای فعالان قرآنی 
در نظر گرفته است؛ اظهار داشت: متقاضیان درخواست وام ضروری تا 1۰ میلیون، وام فرزندآوری 3۰ میلیون تومان، وام ازدواج 3۰ میلیون و هدیه فرزندآوری 

سوم 5 میلیون تومانی می توانند با نماینده صندوق اعتباری در استان تهران ارتباط برقرار نمایند.
احمد ابوالقاسمی در این مراسم با اشاره به لزوم توجه به قرآن کریم گفت: توجه و تلاوت قرآن، ابتدا باید از مدیران و مسئولان آغاز شود و سپس در جهت ترویج 
و آموزش امور قرآنی تلاش کنند. گاهی مشاهده می شود که حتی افرادی که برای اخذ مجوز مراجعه می کنند؛ خود قادر به قرائت قرآن نیستند. بنابراین تلاوت 

قرآن نخست باید مورد توجه قرار گیرد و سپس عمل کردن به آن در اولویت باشد.

خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی:

 مجوزهای معطل  مانده دستگاه ها
 از اول دی در درگاه ملی صادر می شود

  پیمان های پولی  راهکاری برای حذف دلار از مبادلات ارزی 
با  اقتصاد  وزارت  پارلمانی  معاون   : آبرومند   – تهران 
و  چندجانبه  یا  دو  پولی  پیمان های  مزایای  به  اشاره 
تأثیر آن بر حذف دلار از مبادلات ارزی ، گفت: کاهش 
ارز و در  واردات کالاهای مصرفی به کاهش تقاضای 

ادامه کاهش قیمت ارز، منجر می شود.
ارز دو طرف دارد  بازار  هادی قوامی ، اظهار داشت: 
که یک طرف آن عرضه کننده و یک طرف متقاضیان 
یابد، نرخ  افزایش  به دلایلی  ارز هستند، وقتی تقاضا 

ارز افزایش پیدا می کند و بازار دچار نوسان می شود.
ارز، عامل  بازار  این عوامل نوسان  از  وی گفت: یکی 
کنند   احساس  اقتصادی  فعالان  مثلا  است،  روانی 
اثر  ارز  تقاضای  بر  این  و  نیست  روشن  اقتصاد  آینده 
نرخ  گرچه  است،  تورم  خود  دیگر  عامل  می گذارد، 
تورم نقطه به نقطه از حدود ۶۰ درصد به ۴۰ درصد 
کاهش یافته است، اما هنوز هم نرخ ۴۰ درصد تورم 
نرخ  کاهش  برای  دولت  تلاش  باوجود  و  نیست  کم 
تورم ، همچنان از نظر تورم در سطح بالایی هستیم؛ 
باید  سیاست هایی از سوی دولت پیگیری شود که به 

کنترل نرخ تورم بینجامد.
سراغ  مردم  از  برخی  تورمی  شرایط  در  افزود:  قوامی 
دارایی هایی می روند که ارزش پول خود را حفظ کنند، 
بنابراین ریال خود را تبدیل به ارز می کنند و با توجه 

به محدودیت ارزی، قیمت آن افزایش پیدا می کند.
این مسئول اقتصادی گفت: اگر ثبات  در اقتصاد ایجاد 
شود نرخ ارز هم تا حدی قابل کنترل است و  ارز برای 
اختصاص  ماشین آلات  و  تولید  اولیه  مواد  واردات 

می یابد.
اقتصاد  با  مرتبط  نهادهای  همه  کرد:  عنوان  قوامی 
باید با دولت هماهنگ باشند تا در کنترل تورم موفق 
شود، باید شرایط برای صادرات غیر نفتی فراهم شود 
تا ارز بیشتری وارد کشور شده و منابع ارزی متنوع 
شود، در آن صورت می توان به کنترل نرخ ارز کمک 

کرد.
پیمان های پولی مؤثر بر کاهش تقاضای دلار

بر  منطقه ای  پولی  پیمان های  آیا  اینکه  مورد  در  وی 
داشت:  اظهار  است؟  مؤثر  دلار  تقاضای  کاهش 
پیمان های منطقه ای دو یا چند جانبه موجب می شود 
تقاضا برای ارز کاسته شود،  باید تلاش کرد تقاضای 
ارز کم شود و عامل روانی در بازار ارز به حداقل برسد.

کشورهای  با  ایران  تجاری  ارتباط  باید  گفت:  قوامی 

با  ارزی  مبادلات  و  شود  آسان تر  و  روان تر  همسایه 
همسایگان با پول های ملی انجام شود.

داخل   تولید  رشد  با  مصرفی  کالاهای  واردات    باید 
کاهش  یابد

این نماینده سابق مجلس ادامه داد : بخشی از تقاضا 
قابلیت  که  است  غیر اساسی  تقاضای  ارز،  بازار  در 
کنترل دارد. به فرض برای کالاهای مصرفی که وارد 
واردات  ارزی صرف  منابع  از  میلیارد دلار  می شود ۴ 
باید کالاهایی وارد شود که در خط  بنابراین  می شود 
تولید به کار گرفته شود، ما می توانیم برخی از کالاها را 
در داخل کشور تولید کنیم و صرفه جویی ارزی داشته 

باشیم.
قوامی اظهار داشت: هر سال بین ۶۰ تا 7۰ میلیارد 
اگر  که  می شود  کشور  وارد  مصرفی  کالاهای  دلار 
واردات  از  دلار  میلیارد   1۰ تا   ۵ حداقل  بتوانیم 
کالاهای مصرفی را کاهش دهیم ، در داخل کشور با 
کالاهای تولید داخل جایگزین کنیم می توانیم بخشی 

از تقاضای ارز را کنترل کنیم.
اینکه گفته می  شود 7۰ درصد  هادی قوامی در مورد 
واردات مربوط به نهاده های تولید است، عنوان کرد:  
بر کاهش  یابد  کاهش  کالا  برای  تقاضا  میزان  هرچه 

تقاضای ارز مؤثر خواهد بود.
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 وارد شد؛ بنابراین در سال 1368 که فقط ده سال از عمر آن گذشته 
بود، لازم شد که بازنگری شود تا تمرکز بیشتری در ارکان حکومت به 
وجود آید؛ در قوه مجریه بین رئیس جمهور و نخست وزیر ناهماهنگی 
بود و قوه قضائیه که مسئولیت آن بر عهده شورای عالی قضائی کشور 
گذاشته شده بود و بین مجلس و شورای نگهبان اختلاف پیش می 
آمد که نیاز به ارکانی برای تصمیم گیری بود که پس از پایان جنگ 
ایران و عراق امام خمینی)ره( طی حکمی دستوراتی برای بازنگری 

قانون اساسی صادر کردند.
در قانون اساسی جدید، پست نخست وزیری حذف شد، اختیارات رئیس 
جمهور افزایش یافت. ارکانی برای رفع اختلاف شورای نگهبان و مجلس 
شورای اسلامی به نام مجمع تشخیص مصلحت نظام مشخص شد و 
قید مرجعیت از شرایط رهبری حذف و اختیارات رهبری مطلقه اعلام 

شد. 
هم اکنون که بیش از سی سال از بازنگری قانون اساسی می گذرد و با 
توجه به اینکه در حال حاضر جمعیت کشور به بیش از 85 میلیون نفر 
رسیده و تعداد زیادی از کسانی که به بازنگری قانون اساسی رأی دادند، 
در طی این سی و اندی سال به دیار باقی شتافته و فقط اقلیتی ناچیز 
باقی مانده اند و نیز اکثریت قاطع جمعیت فعلی به این قانون اساسی رأی 
نداده اند، لازم است تجدیدنظر دیگری به عمل آید تا بعضی از اصول به 

روزرسانی شود و تمام اشکالاتی که دیده می شود را رفع نمایند.
برای مثال، در قانون اساسی آن طور که شایسته است ، جایگاه احزاب 
مشخص نشده و برای انتخابات ریاست جمهوری، هزاران نفر تنها با 
سواد خواندن و نوشتن، ثبت نام می کنند و با رأی شورای نگهبان، از 
میان این خیل داوطلب، تعدادی انگشت شمار انتخاب می شوند و مابقی 
رد صلاحیت می گردنند تا مردم نیز از میان آنان یک فرد را برای اداره 
کشور برگزینند که اگر شرایط متناسب با سمت ریاست جمهوری دیده 
شود تعداد داوطلبان کمتر می شود و شاید نیاز به رد صلاحیت یا احراز 
صلاحیت از طرف  شورای محترم نگهبان تعداد منطقی و لازم ثبت نام 
داوطلب شود از طرفی اگر منتخبان شورای نگهبان از طیف فکری خاصی 
باشند و برنامه های مشابه داشته باشند، عملًا از رقابت کاسته شده و 
برنامه های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جدید و کارآمدی 
نخواهد داشت؛ کما اینکه هم اکنون کشورمان دچار مشکلات زیادی 
است از جمله شرایط بد اقتصادی شده است و غول تورم و گرانی گلوی 
اقشار کم درآمد را می فشارد و این در حالی است که هم کاندیداهای 
ریاست جمهوری و هم نمایندگان مجلس فعلی به مردم وعده رفاه و 
آسایش داده بودند؛ بنابراین باید براساس خرد جمعی و افکار عمومی و 
رأی مردم عمل کرد و باید احزاب تقویت شوند و چند نفری که سابقه 
درخشانی دارند و بر شرایط مهم و خاص منطبق هستند، به مردم معرفی 
شوند، گرچه از همین قانون اساسی، بعضی از اصول مغفول مانده و 
مجریان به درستی و هماهنگ با قانون اساسی عمل نمی کنند؛ برای 
مثال، طبق اصل 27 قانون اساسی، تشکیل اجتماعات و راهپیمایی های 
بدون حمل سلاح مجاز است.آیا دولتمردان زمینه اجرای این اصل را 
برای صنوف مختلف آماده کرده اند؟ تا برخی از ناجوانمردان با اغتشاش 
و خراب کاری نتوانند در جمع اعتراض بحق مردم را به بلوا تبدیل کنند؟

براساس اصل 3۰ قانون اساسی، آموزش و پرورش تا پایان دوره متوسطه 
رایگان است؛ پس این انواع و اقسام مدرسه غیر دولتی و خصوصی 

براساس کدام قانون بین دانش آموزان تفاوت 
می گذارند؟! و بسیاری از اصول دیگر که ناقص اجرا می شود و ذکر همه 

آنان در این یادداشت و امکان پرداختن با آنان نیست.
در پایان، پیشنهاد می گردد اول باید در اصول قانون اساسی به ویژه در 
بخش انتخابات مجلس و ریاست جمهوری تجدیدنظر شود تا مجدداً 
اوج و عظمت شرکت حداکثری حضور مردم احیا شود؛ دوم آنکه قبل 
از تجدیدنظر، همه اصول قانون اساسی بدون کم و کاست اجرا شود تا 
همه مردم بتوانند با فرهنگ غنی و دیرینه که دارند و از حیث هوش و 

ذکاوت و مهر و عاطفه 
بی همتا هستند، به حقوق شهروندی خود برسند.

قیمت کاغذ عاملی برکاهش سرانه مطالعه
ارشاد اسلامی  اداره کل فرهنگ و  : به گزارش روابط عمومی  آبرومند  البرز - 
استان البرز، اردشیر آل عوض، با بیان این مطالب افزود: بارها از زبان بزرگان 
شنیده ایم که جمعیت فرهیخته تیراژ کتاب به زیر 2۰۰ مجلد در سال رسیده 
در جایی که در کشورهای مثل سوئیس دو برابر جمعیت مجلد چاپ می شود و 
در حالیکه یکی از نشانه های رشد و توسعه فرهنگی یک ملت وجود تیراژ کتاب 

و کتابخانه است.
وی اظهار داشت: اگر نگاه شود شاید فقط اسم فرهنگ را یدک می کشیم تا رسم و امیدوارم روزی برسد 
ملت ما در زمره افرادی قرار بگیرند که با فرهنگ مانوس شوند و انس با کتاب باعث رونق صنعت چاپ و 

نشر شود.
آل عوض به مشاغل و صنوفی که با این صنعت مرتبط می شود اشاره کرد و گفت: ایام انتخابات کسانی که 

در این صنعت مشغول هستند پرمشغله ترین زمان خود را سپری می کنند.
وی با بیان اینکه در صنعت چاپ فعالیت رونق داری نداریم، افزود: متاسفانه باید بگوییم در چاپ ضمن 
اینکه آگاهانی در این حوزه وجود دارند اما از ظرافت های هنری این صنعت کمتر در چاپ استفاده می کنیم 
که نوع کاغذ تقریبا تحمیلی است و خطوط استفاده شده نگاه صرف اقتصادی به آن می شود یا شکل کتاب 

به گونه ای که ناشر به آن توجه می کند انتخاب می شود.
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 وضعیت قرمز ورامین بزرگ  
در حوزه حمل و نقل

یادآور  همواره   ، تقویم  در  شده  ثبت  روزهای 
کاستی های موجود در ورامین بزرگ بوده تا بیش 
از پیش کمبودها نمایان و به آه و افسوس دچار 

گردد.
نقل  و  نام حمل  با  که  آذرماه  و ششم   بیست 
نامگذاری گردیده برای اهالی ورامین ، قرچک 
چراکه  ؛  نبوده  یُمن  خوش  هیچگاه  پیشوا  و 
آمدها  و  روزه سردرگم در رفت  شهروندان همه 

شده اند.
بعنوان  را  مترو  پروژه  در خصوص  افتاده  راه  سیاسی  بازی  اساس  براین 
سرفصل بخشی از خیانت ها باید برشمرد که باعث شد مردم از کمترین 
خواسته خود محروم گردند و سالیان سال در پیچ و خم بازی با الفاظ و افکار 

برخی نامدیران سرانجامی جز حسرت بجا نماند.
هرچند انتشار مصوبات ، بیانیه و مصاحبه ها در خصوص بهره وری ازین 
پروژه ، سرانجامی نامعلوم را رقم زده و این روند به نارضایتی ها خواهد افزود 

اما باید اشاره داشت مترو همچنان بعنوان خواسته به حق مردم میباشد.
راه آهن یا همان قطار شهری نیز با شرایط نامطلوبش همه روزه با اعتراض 
مسافران همراه گردیده و همچون زخمی قدیمی درحال پیشرفت بوده که 

امیدواریم هرچه زودتر درمان گرد 
در این خصوص صدها تَن از شهروندان برای رفت و آمد به تهران و بالعکس 
در ایستگاه های ورامین ، قرچک و پیشوا در کش و قوس مشکلات روز را 
به شب میگذرانند و گویا همت و تلاشی برای رفع آن نیست و تنها به چند 

مکاتبه و تظاهر به افسوس از سوی مسوولان خلاصه میشود.
ناوگان حمل و نقل شهری که به اتوبوس ، مینی بوس و تاکسی ختم میشود 
دیگر داستان تکراری است و برای مردم به یک کابوس بدل شده که در شاَن 

و شخصیت مردم شهرمان نمی باشد.
اتوبوس های بی کیفیت در کنار مینی بوس های فرسوده و تاکسی های 
قدیمی ترکیبی از یک نمایش تاسف بار را بهمراه داشته که در حقیقت هیچ 

عرقی برای حل آن وجود ندارد.
هرچند تمام تلاش و تبلیغات حول استفاده از حمل و نقل عمومی گره 
خورده و مسوولان استفاده از وسیله نقلیه شخصی به خصوص تک سرنشین 
را عاملی در جهت ترافیک و آلودگی ها میدانند ولی بر همگان ثابت شده به 
جهت موضوعاتی که مطرح گردید خواسته ها تنها فرار رو به جلو را از سوی 
مسوولان نشان میدهد و گویا ارزشی برای شهروندان حوزه جنوبشرق استان 
تهران قائل نیستند و باید اذعان کرد ؛ سالهاست هشدار وضعیت قرمز در 

حوزه حمل و نقل برای ورامین بزرگ به صدا درآمده است
علیرضافرجی -   خبرنگار

اجتماعی

شماره 5 و کمیسیونی پر حاشیه
قزوین - آبرومند : به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری ، محمدمهدی اعلایی 
استاندار قزوین در دیدار صمیمی با تعدادی از دبیران و نمایندگان تشکل های دانشجویی 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( اظهار داشت: در مورد شفافیت، برخی از اقدامات به 
صورت متداول اطلاع رسانی می شود ولی در مورد برخی از موضوعات که به نوعی گلوگاه 

های ایجاد رانت هستند در استان اقدامات منحصر به فردی انجام شده است.
وی افزود: یکی از حوزه های پر رانت در همه نقاط کشور کمیسیون ماده ۵ است که در راستای شفاف سازی تصمیمات 
برای اولین بار در استان قزوین و حتی در کشور مصوبات کمیسیون ماده ۵ در کوتاه ترین زمان ممکن در سایت اداره کل 
راه و شهرسازی و استانداری جهت اطلاع اصحاب رسانه و مردم منتشر می شود و همه در جریان تصمیمات قرار می 

گیرند که این اقدام مصداق بارز شفاف سازی است.
اعلایی گفت: در سایر حوزه ها هم تأکید بر شفاف سازی است و تقریبا این فضا در سطح استان وجود دارد و تا به امروز 

مصداق نقیضی در این زمینه مشاهده نشده است.
نماینده عالی دولت در استان اظهار داشت: در حوزه نهضت ملی مسکن جزو استان های برتر کشور هستیم و نحوه 
ساخت پروژه های مسکن در این استان به طور قطع برای دانشجویان عمران جذاب خواهد بود چراکه این واحدها به 
شکل صنعتی در حال اجرا است و از وضعیت فنی و اجرایی خوب برخوردار است ولی از لحاظ مالی مشکلاتی وجود دارد.

رابطه های  ناخواسته در  اینکه  برای 
عاطفی  و  دوستانه  کاری،  مختلف 
دچار مشکلات نابخشودنی و غیرقابل 
جبران نشوید، اختلال های رفتاری 
برای  بگیریدشان.  و جدی  بدانید  را 
های  نشانه  است  بهتر  هم  شروع 
جو  و  جست  خودتان  در  را  هرکدام 
و حل و فصل کنید. بعد به دیگران 

برسید!
مثل  است،  خوب  چیز  همه  اولش 
آوای دهل اما کافی است کمی بیشتر 
تا  نزدیک شوی  اطراف  های  آدم  به 
کم و کسری های آنها و البته خودت 
ساده  ارتباط  یک  برقراری  در  را 
یاد  آدم  که  هاست  وقت  این  ببینی. 
آن مثل قدیمی می افتد که اینجا هم 
سخن  مرد  تا  اینکه:  دارد.  کاربرد 
نگفته باشد، عیب و هنرش )و البته 

خودش( نهفته باشد.
رابطه های  ناخواسته در  اینکه  برای 
عاطفی  و  دوستانه  کاری،  مختلف 
دچار مشکلات نابخشودنی و غیرقابل 
جبران نشوید، اختلال های رفتاری 
برای  بگیریدشان.  و جدی  بدانید  را 
های  نشانه  است  بهتر  هم  شروع 
جو  و  جست  خودتان  در  را  هرکدام 
و حل و فصل کنید. بعد به دیگران 

برسید!
شکاک ها؛ مچ گیرند

باعث می شود آدم حساسیت زیادی 
روی طرف مقابلش پیدا کند و او را 
به اصطلاح  تا  آن چنان کنترل کند 
کند.  گیری  مچ  نهایت  در  خودش 
بسیار  معمولا  شکاک  های  آدم 
تیزبین هستند و هوش بالایی دارند 
فایده  اینکه  از  بیشتر  آنها  برای  که 
آنها  است.  مخرب  شد،  با  داشته 
را  دیگران  که  دارند  این  به  تمایل 
سرزنش کنند، چون آدم های حسود 
و خودبزرگ بینی به حساب می آیند. 
موفقی  اشخاص  اجتماع  در  اکثرا 

احساس  دارای  آیند،  می  حساب  به 
ناامنی شدید عاطفی و ترس از دست 
به  زیاد  احتمال  به  هستند که  دادن 
با  گردد،  برمی  شان  کودکی  دوران 
نقابلی  با  مالکانه  رفتاری  همسرشان 
دلسوزانه دارند. برای درمان این آدم 
ها این نکته را یادتان باشد که شکاک 

ها جز خودشان درمانگری ندارند.
زندگی با آدم شکاک آفت هایی دارد. 
انرژی  آدمی  چنین  که  این  مثل 
دائم  و  شود  می  صرف  بیهوده  اش 
احساس گناه، اضطراب و بی ارزشی 
کم  خود  یک  اینکه  جالب  دارد. 
احساس  شکاک  یک  کنار  در  بین، 
وقتی  یعنی  دارد؛  بودن  موردعلاقه 
های  بهانه  به  دائم  شکاکش  نامزد 
در  او  زند،  می  زنگ  او  به  مختلف 
این تله می افتد که این یعنی دوست 
به  باشد،  این  از  غیر  اگر  و  داشتن 
این است که طرف دوستش  معنای 
از  او  اگر  که  اینجاست  خطر  ندارد؛ 
در  بیاید،  بیرون  ناسالم  رابطه  این 
عادی  آدم  یک  با  اش  بعدی  ارتباط 
این  کند که  می  احساس  نرمال،  و 
ندارد.  علاقه  او  به  حد کافی  به  آدم 
شکاکیت  موارد،  این  همه  کنار  در 
در اکثر موارد مسری است و ممکن 

است بقیه راهم درگیر کند.
توجه طلب ها؛ بی وفایند

به  نسبت  بقیه  توجه  از  ها  آدم  اکثر 
خودشان لذت می برند اما کسانیکه 
طلبی  توجه  رفتاری  اختلال  دارای 
هستند، بدون توجه بقیه نمی توانند 
تایید  به  به شدت  آنها  کنند.  زندگی 
و تمجید بقیه محتاجند و هر ابزاری 
خودشان  ابزار  آن  با  باشند،  داشته 
دهند؛  می  قرار  توجه  معرض  در  را 
یا  آنها  قیافه  است  ممکن  ابزار  این 
ادا و اصول، یا لحن صدا باشد. نکته 
دیگری که درمورد آنها باید دانست، 
آدم  با  ها  طلب  توجه  که  است  این 

های زیادی ارتباط برقرار می کنند، 
دست  از  را  یکی  اگر  اینکه  دلیل  به 
داشته  وجود  دیگری  شخص  دادند 
باشد و در مجموع آدم های وفاداری 

نیستند.
خوب  همیشه  ها؛  خوب  همیشه 

نیستند!
هم  سیندرلا  ها  آدم  از  گروه  این  به 
از این جهت که همیشه  می گویند، 
خوب و مثبت هستند. آنها احساس 
می کنند هیچ وقت نباید چیزی غیر 
از این باشند. این آدم ها طوری رفتار 
بلد  کردن  اخم  اصلا  انگار  کنند  می 
قدر خنده  دیگران  بنابراین  نیستند، 
خوب  همیشه  دانند.  نمی  را  آنها 
و  درد  دان  زباله  و  همه  مشاور  ها، 
بدبختی و گرفتاری آنها هستند و به 
گفتن،  »نه«  در  شان  ناتوانی  دلیل 
دیگران از آنها سوءاستفاده می کنند. 
آنها به شدت از انگ بی معرفت می 
می  پاداش  جامعه  از  البته  و  ترسند 
این  از  مانع  که  پنهانی  فایده  گیرند، 
یا  می شود متوجه مشکلشان شوند 

این رفتار را کنار بگذارند.
نجات دهنده ها؛ باید نجاتشان داد

این دسته از آدم ها به »رابین هود« 
مشهورند. نجات دهنده ها احساس 
می کنند باید به همه کمک کنند فکر 
می کنند برای این آفریده شده اند که 
آدم های بدبخت را از گرفتاری شان 
سهم  هودها  رابین  بدهند.  نجات 
هایشان  گرفتاری  در  را  ها  آدم  خود 
نمی بینند و معمولا زجرکشیده هایی 
هستند که کسی نبوده آنها را نجات 
ها  آدم  این  درمورد  نکته  دو  بدهد. 
خیلی  اینکه  هاول  نکته  دارد؛  وجود 
و  نمی خواهند  ها هستند که کمک 
شاید خود شخص گرفتار اصلا حاضر 
اش  از گرفتاری  رهایی  برای  نیست 
تلاش  بنابراین  دهد.  انجام  کاری 
به  هم  هنود  رابین  اشخاص  های 

نکته  رسید.  نخواهد  سرانجامی 
هودها  رابین  که  اینجاست  هم  دوم 
ناجی،   / قربانی   / ظالم  مثلث  در 
نکته  دارند.  برعهده  را  ناجی  نقش 
مثلث  این  در  قانون  یک  اینکه،  هم 
این  ناجی  گویند  می  که  دارد  وجود 
را  ظالم  نقش  دیگری  جای  مثلث، 
ها  دهنده  نجات  پس  دارد،  برعهده 
اینکه خودشان بداند در  شاید بدون 

حق شخص دیگری ظلم می کنند.
خودشیفته ها؛ تله خود کم بین ها

رفتاری  اختلال  که  هایی  آدم 
را  دارند، همیشه خود  خودشیفتگی 
دیگران  از  امکانات  دریافت  مستحق 
می دانند. معمولا هم پس از دریافت 
می  اینطور  دیگران  به  امکانات  این 
درستی  به  را  کارشان  که  فهمانند 
انجام نداده اند. صدای خودشیفته ها 
آن قدر بلند است که صدای دیگران 
را نمی شنوند. خودشیفته ها فکر می 
دیگران  سلیقه  از  آنها  سلیقه  کنند 
تر  مهم  شان  سلامتی  است،  بهتر 
است، وقتشان باارزش تر است و...؛ 
آنها همیشه برای زندگی شان برنامه 
با  همه  دارند  انتظار  و  دارند  ریزی 
ها  خودشیفته  شوند.  هماهنگ  آنها 
معمولا اشتباهات خود را نمی بینند. 
آنها ویژگی های قابل تحسینی  البته 
که  است  این  مهم  اما  دارند  هم 
بینند  آن قدر بزرگ می  را  خودشان 
که بقیه اصلا به چشمشان نمی آیند. 
به طور معمول هم آدم های خودکم 
بین گرفتار خودشیفته ها می شوند.

می شود  که چطور  سوال  این  اما  و 
خودشیفتگی را جبران کرد. در درجه 
دیگران  صدای  اینکه  پذیرفتن  اول 
هم  آنها  سلیقه  است،  شنیدنی  هم 
مهم  شان  سلامتی  است،  خوب 
است.  باارزش  هم  آنها  وقت  و  است 
باید تمرین کرد  در درجه بعدی هم 
که دلایل هرچند معقولمان را گاهی 

نگوییم.
یک  با 
شیفته  د خو
باید  چطور 

نظر  به  توجه  بدون  کنیم؟  برخورد 
دهید.  انجام  را  خودتان  کار  آنها 
کنید  شان  مقایسه  دیگران  با  گاهی 
و اشتباهاتشان را هم در برخی اوقات 

به آنها یادآوری کنید.
کمال گراها؛ همیشه خسته اند

کارهایی  انجام  به  تنها  گراها  کمال 
تن می دهند که مطمئند در آن برنده 
خواهند شد. معمولا وقتی قله ای را 
فتح می کنند، هنوز لذت فتح آن را 
می  بعدی  قله  فتح  سراغ  به  نبرده، 
روند. به همین دلیل همیشه خسته 
اند. کمال گراها باید بدانند همیشه 
 2۰ نمره  زندگی  همه  در  توان  نمی 
18 هم  نمره  از  بتوانند  باید  گرفت، 
با  گرا  کمال  های  آدم  ببرند.  لذت 
کنارگذاشتن این ویژگی به خودشان 

آسودگی را هدیه می دهند.
تجربه  دنبال  هیجانی؛  معتادان 

جدیدند
را  کسانی  معمولا  هیجانی  اعتیاد 
همیشه  کند که  می  خودش  گرفتار 
مثال  طور  به  هستند.  پرانرژی 
عصر  است،  کار  سر  صبح  شخص 
است  پرتحرک  ورزش  یک  مشغول 
انرژی دارد.  اما آخر شب هنوز کلی 
مختلفی  نمودهای  هیجانی  اعتیاد 
به  اعتیاد  کار،  به  اعتیاد  دارد، 
موادمخدر  به  اعتیاد  اینترنت، 
آدم  در  هیجانی  معتادان  و... 
یا  نامزد  خصوص  به  اطرافش  های 
همسرش دائم به دنبال تجربه موارد 
جدید هستند. اگر طرف مقابل نیاز 
او به تجربه چیزهای جدید و هیجان 
را تامین نکند، ممکن است به سراغ 

رابطه موازی برود.

تهران – آبرومند : محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جدیدترین 
جلسه شورای فرهنگ عمومی که به ریاست 
وزیر فرهنگ در سالن اجتماعات وزارتخانه 
برگزار شد، ضمن اشاره به دیدار اخیر اعضای 
شورای عالی انقلاب فرهنگی با مقام معظم 
این  در  رهبری گفت: مقام معظم رهبری 
دیدار همانند همیشه نکات شفاف، صریح و 
راهبردی را در فضایی صمیمانه به اعضای 
کردند  بیان  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای 
که مسلما اهتمام ویژه اعضای شورای عالی 
انقلاب فرهنگی نسبت به بیانات معظم له در 

راهبرد اهداف شورا راهگشا خواهد بود.

را  عمومی  فرهنگ  شورای  ادامه  در  وی 
انقلاب  عالی  »شورای  اقماری  شورای 
میزان  هر  به  و گفت:  برشمرد  فرهنگی« 
پیشبرد  در  فرهنگ عمومی کشور  شورای 
به نفع  اهداف خود قدرتمندتر عمل کند، 

اهداف متعالی شورای عالی خواهد بود.
اسماعیلی با بیان اینکه بیش از 3۰۰ شورای 
فرهنگ عمومی در سراسر کشور، همچون 
بازوی قدرتمند شورای عالی انقلاب فرهنگی 
محسوب می شوند، تصریح کرد: خوشبخانه 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  جدید  دوره  در 
اسلامی، جلسات شورای فرهنگ عمومی هر 
دو هفته یکبار بدون وقفه و  بصورت منظم 

با دستور جلسات پیش بینی شده برگزار می 
بسیار  این مدت هم مصوبات  و طی  شود 
خوبی در این جلسات به تصویب رسیده و 
برای تایید به شورای عالی انقلاب فرهنگی 

ارسال شده است .
وی در پایان درباره برنامه هفتم توسعه گفت: 
کمیته فرهنگی برنامه هفتم توسعه، احکام 
مناسب و جدول روشنی برای بودجه فرهنگی 
برنامه هفتم تدوین کرده است که امیدواریم 
با تصویب لایحه بودجه برنامه هفتم توسعه 
اتفاقات  بخش فرهنگ و هنر کشور شاهد 
رسانه  و  هنر  فرهنگ،  اهالی  برای  خوبی 

باشیم.

اصفهان - آبرومند : سید رسول هاشمیان 
دومین جشنواره  برگزاری  ستاد  جلسه  در 
فرهنگی ورزشی جوان شاهین شهر گفت: 
ایجاد وفاق و پیوند محله ای را از مسؤولیت 
های اجتماعی نهادهای مردم محوری نظیر 
شهرداری ها دانست و اظهار نمود: دومین 
جشنواره فرهنگی ورزشی جوان با رویکرد 
متفاوت و متشکل از فعالیت های فرهنگی، 
هنری و ورزشی با بهره مندی از کارشناسان 
ایجاد  راستای  در  روانشناسی  و  اجتماعی 
پیوند محله ای، نشاط اجتماعی و تقویت 
در  شهروندان،  جویی  مشارکت  روحیه 
نواحی شش گانه شاهین شهر برگزار خواهد 

شد.
را  جشنواره  این  برگزاری  از  هدف  اجتماعی، وی  پیوند  بلکه  پروری  قهرمان  نه 

ارتباط  ایجاد  خانوادگی،  بالای  مشارکت 
صمیمی در بستر ورزش، تحرک و پویایی 
فعالیت های  اثربخشی  افزود:  و  برشمرد 

فرهنگی اجتماعی در جامعه باید علاوه بر 
بر همین  باشد  نیز  خلاقیت، هوشمندانه 
های  ارزش  حفظ  و  تبیین  برای  اساس 
حقوق  و  انسانی  کرامت  اسلامی،  ایرانی 
شهروندی از تئاترهایی با رویکرد اجتماعی 
سخنران  و  از کارشناسان  مندی  بهره  و  
های سلامت روان و جامعه در این جشنواره 

استفاده خواهد شد.
رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شاهین شهر با بیان اینکه اعضای 
ورزشی  فرهنگی  جشنواره  برگزاری  ستاد 
پرورش،  و  آموزش  اداره  سازمان،  جوان، 
گانه  شش  نواحی  بسیج،  مقاومت  ناحیه 
است،  جوانان  و  ورزش  اداره  و  شهرداری 
مختلف  محلات  در  کرد:  خاطرنشان 

پیشکسوتان  ورزشی،  های  سرمایه  شهر، 
و قهرمانان ساکن هستند و ضروری است 
برای نهادینه سازی فرهنگ تکریم، تجلیل 
طریق  از  جوان  های  نسل  در  قدردانی  و 
اطلاع  و  بخشی  آگاهی  بسترهای  تمام 
رسانی نظیر بنر، بروشور و فضای مجازی 

به شهروندان معرفی شوند.
هاشمیان با اشاره به اینکه یکی از اهداف این 
جشنواره، تقویت و تعامل بین دستگاهی در 
امور اجتماعی و فرهنگی است، تصریح کرد: 
تمهیداتی برای حمایت و افزایش همکاری 
برگزاری  ستاد  با  ورزشی  های  مجموعه 
راستای  در  جوان  ورزشی  فرهنگی  هفته 
کاهش یا جبران هزینه های این مجموعه 

ها اندیشیده خواهد شد.

رابطه شما با این شخص به جایی نمی رسد! 

وزیر فرهنگ در شورای فرهنگ عمومی مطرح کرد:

بیش از ۳۰۰ شورای فرهنگ عمومی سراسر کشور، بازوی قدرتمند شورای عالی انقلاب فرهنگی هستند

اینجا شاهین شهر زندگی جریان دارد

سمیه نجفی اذر
روانشناس



خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی:
 مجوزهای معطل مانده دستگاه ها از 
اول دی در درگاه ملی صادر می شود

سیداحسان   : آبرومند   – تهران 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
امور  پژوهشکده  از  بازدید  در حاشیه 
نمی توان  معتقدیم  گفت:  اقتصادی 
هیچ تصمیم اقتصادی مهمی را مگر از 
مسیر پژوهش اتخاذ کرد. هر تصمیمی 
که از حوزه های مختلف اقتصادی مانند 
بودجه، مالیات و. باید اتخاذ کنیم، باید 
متکی بر یک سند مطالعاتی و مساعدت 
گرفتن از نهاد های دانشگاهی و استادان 

و نخبگان باشد.
وی در خصوص آخرین وضعیت مجوز های کسب و کار و درگاه ملی مجوز ها 
بیان کرد: صدور مجوز از طریق درگاه ملی مجوز های کسب و کار از اوایل 
فروردین ماه امسال آغاز شد، اما برخی دستگاه ها که هنوز به درگاه ملی 
مجوز ها متصل نشده بودند و یا صدور مجوز را خارج از دستگاه و از مسیر 
دیگری انجام می دهند، حداکثر تا پایان آبان ماه مهلت داده بودیم تا به درگاه 
ملی مجوز ها متصل شوند، اما متاسفانه برخی دستگاه ها عدم همکاری 
داشتند و البته برخی برای این عدم همکاری دلایلی مانند دلایل فنی و … 
داشتند؛ در نهایت وعده دادیم که از پایان آذر ماه درگاه ملی مجوز ها شروع به 
جایگزینی مجوز هایی که توسط دستگاه ها بدون اتصال به درگاه صادر شده 
بود، کند و از ابتدای دی ماه نخستین مجوز های دستگاه هایی که همکاری 

نداشتند، از طریق درگاه ملی مجوز ها صادر خواهد شد.

۳

سبک زندگی اسلامی ایرانی
مداوم  به طور  كه  است  بستري  زندگي  سبك 
جرياني  زندگي  است؛  تحول  و  تغيير  حال  در 
پرتلاطم و در حركت است؛ لذا سبك زندگي در 
آن نيز با توجه به تحولات اجتماعي و فرهنگي 
و اقتصادي و سياسي در حال تغيير است.سبک 
زندگی از موضوع های جدید در جامعه  ما است 
جای  رهبری  معظم  مقام  تاکیدات  از  بعد  که 
خود را به عنوان یک بحث جدید در پژوهش ها و 

تحقیقات اندیشمندان و پژوهشگران حوزه و دانشگاه باز کرده است.
در ارتباط با واکاوی مفهوم سبک زندگی به عنوان یک مسأله مهم و اساسی، 
باید گفت که رهبر انقلاب مفهوم سبک زندگی را یکی از ابعاد پیشرفت در 
مفهوم اسلامی قلمداد می کنند که باید به آن اهمیت داد.در مورد اهمیت 
و جایگاه سبک زندگی همین بس که گفته شود بشر امروزی معنای خود را 
در سبک زندگی جستجو می کند، به این معنا که انسان ها خود را در شکل 
زندگی معنا می کنند، از شکل زندگی تأثیر می پذیرند و در همان مسیری قدم 
می گذارند که شکل زندگی آن ها را به آن مسیر راهنمایی می کند . از نظر 
رهبر انقلاب سبک زندگی به همه مسائلی بر می گردد که متن زندگی انسان 
را شکل می دهند. وقتی قرار است الگوی ایرانی – اسلامی سبک زندگی 
طراحی شود بایستی نسبت دو چیز با مدرنیته، مدرنیزم یا تجدد روشن شود 
و در طراحی این الگو به طور جدی مد نظر قرار گیرد: یکی نسبت سنت های 

ملی با مدرنیته و دیگر نسبت اسلام با مدرنیته. 
سبک زندگی بازنمودی از جستجوی هویت و انتخاب فردی است. به علاوه 
این موضوع از چنان قابلیتی برخوردار است که می تواند ابعاد مختلف 
مدرنیته را معرفی نماید. در دنیای امروز مفهوم سبک زندگی راهی برای 
تعریف ایستارها، ارزش ها و همچنین نشانگر ثروت و موقعیت اجتماعی 

افراد است.
 مطالعات سبک زندگی ازاین جهت اهمیت دارد که شیوه های ارتباط و 
پیوند اجتماعی حاصل از فرایندهای فرهنگی و اقتصادی مدرن را آشکار 
می سازد. اگرچه سبک زندگی در آموزه های دینی بطور مکرر و با الفاظ 
و عبارات گوناگون مطرح شده است لیکن بشریت به خصوص در جامعه 
غربی در دویست سال پیش موضوعی به نام سبک زندگی در محاورات 
روزمره خود نداشت و اساساً چنین سئوالی در آن زمان معنا نمی داد. ولی 
امروزه این کلمه نه تنها معنادار شده است بلکه بطور جدی نیز مورد توجه 
دانشمندان علوم انسانی قرار گرفته است. برای جامعه ای مثل جامعه ی ما 
که تحقق زندگی دینی را یکی از اهداف خود قرار داده است، صرف اصلاح 
محتوایی مقولات سبک زندگی نمی تواند نتیجه ی مطلوبی داشته باشد، 
بلکه لازم است مقولات جدیدی برای سبک زندگی بازتعریف گردد؛ چراکه 
اگر نگاه دینی را اصل قرار دهیم، مصرف و تنوع رنگ می بازند. امور اصلی 
زندگی که نقش محوری دارند و همه  اجزاء زندگی با آن تنظیم می شود بسیار 
متفاوت از مقولاتی است که امروزه به عنوان امور اصلی سبک زندگی به آن 

پرداخته می شود.
سبک زندگی جزئی از تاروپود زندگی هرشخصی است و همگان مانند هوای 
تنفس از صبح تا شام درگیر مسائل مختلف آن هستند و این مطلب به 
این زمینه  ندارد. مقام معظم رهبری در  انسان ها تعلق  از  قشر خاصی 
می فرمایند: ما اگر از منظر معنویت نگاه کنیم که هدف انسان رستگاری، 
فلاح و نجات است بایست به سبک زندگی اهمیت دهیم اگر به معنویت 
و رستگاری معنوی هم اعتقاد نداشته باشیم، برای برخورداری از زندگی 
راحت، دارای امنیت روانی و اخلاقی باز پرداختن به سبک زندگی مهم 

است. 
بایست گفت سبک زندگی می تواند، انسان را به تعالی و یا سقوط در تباهی 
سوق دهد، به گونه ای که انتخاب سبک های مختلف زندگی در مواردی 
رشد و پیشرفت های علمی، اقتصادی و فرهنگی را به دنبال داشته است 
و در مواردی دیگر منجر به ظهور و بروز بسیاری از آسیب های اعتقادی، 
اخلاقی و اجتماعی در سطح جوامع گردیده است که ریشه این آسیب ها را 
بایستی در سبک زندگی غیرالهی جست وجو کرد. فرقه ضاله و انحرافی و 
در بعد کلان استکبار جهانی کمر همت بسته تا از طریق سبک زندگی به 
استعمار و استثمار ملت ها به ویژه ملت های مسلمان و شیعیان دست یابد. 
جامعه امروز ما نه یک جامعه کاملا سنتی مانند یکصد یا دویست سال قبل 
است و نه یک جامعه که همه اقتضائات مدرنیته را به طور نسبتا کامل 
پذیرفته باشد. این دوگانگی و تردید و دودلی های هویتی را گاه به خوبی 
می توان در مراسم و آیین های ملی یا دینی و مذهبی و حتی نوع پوشش 
والدین و فرزندان دید. بنابر این، اگر قرار است درباره شیوه زیستن ایرانیان 
امروز الگویی ارائه شود بایستی به طور جدی به شرایط جامعه ما از منظر 

نسبت این جامعه با سنت و مدرنیته توجه جدی شود.
دکتر محمد بیدگلی
 دکترای علوم سیاسی
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رئیس  مشترک  و  جداگانه  بیانیه های 
شورای  و  عربستان  با  چین  جمهور 
همچنین  و  فارس  خلیج  همکاری 
او در دو اجلاس سران عرب و  سخنان 
شورای همکاری خلیج فارس در برگیرنده 
کلیدواژه های مهمی است که پرده از گذار 
به  چین  خاورمیانه ای  سیاست  تدریجی 
چین  سیاست  برمی دارد.  تازه  دوره ای 
و  فارس  خلیج  منطقه  مسائل  قبال  در 
خاورمیانه عموما محافظه کارانه و نوعی 
در سفر  آنچه  اما  است؛  بوده  بی طرفانه 
از اظهارات و  شی به عربستان رخ داد، 
راهبردی  سند  امضای  و  او  مغازله های 
جامع تا فحوای بیانیه های مشترک چین 
با عربستان و شورای همکاری نشان از آن 
دارد که چین به احتمال زیاد تحت تاثیر 
الزامات گره خوردن بی سابقه منافعش در 
سطح منطقه با بازیگران عرب در جبهه 
مخالف ایران، در آینده ای نه چندان دور 
دیرینه خود در منطقه  از محافظه کاری 
فاصله  جبهه  این  نفع  به  خاورمیانه 
در  تغییر  این  نشانه های  خواهد گرفت. 
معنادار هویداست.  و  بیانیه های مطول 
این  در  نشانه هایی  چنین  هم  اگر  البته 
بیانیه وجود نداشت، باز پیش بینی چنین 

تحولی سخت نیست. 
به  عربستان  امروز  وقتی  حال،  هر  به 
و  چین  به  نفت  نخست  کننده  صادر 
شریک تجاری نخست آن در خاورمیانه 
تبدیل شده است و این چنین میلیاردها 
دلار در عربستان سرمایه گذاری می کند، 
تنیده  هم  در  این  که  است  طبیعی 
الزاماتی  ریاض  و  پکن  منافع  شدن 
سیاست  بر  نیز  ژئوپلیتیکی  و  امنیتی 
عربستان  سود  به  چین  خاورمیانه ای 
که  معنا  این  به  باشد؛  داشته  دنبال  به 
ریاض  و  تهران  میان  تنش ها  روزی  اگر 
تاسیسات  حملات،  خطر  و  بالاتر گیرد 
را  در عربستان  و سرمایه گذاری ها  نفتی 
تهدید کند، چینی ها بی تفاوت نخواهند 
تامین  و  خود  منافع  از  دفاع  در  و  بود 
خط انرژی موضع گیری خواهند کرد؛ به 
ویژه که در مقابل، هر روز شاهد لاغرتر 
شدن منافع چین با تهران و افت تجارت 
از 4۰ به 14 میلیارد دلار و به  فیمابین 
آن  الزامات  توجه  قابل  کاهش  آن  تبع 
قبال  در  چین  خاورمیانه ای  سیاست  بر 

تهران هستیم. 
البته احتمالا برخی به »اشتراک منافع« 
ایران و چین در مواجهه با آمریکا اشاره 

کنند؛ اما واقعیت این است که مواجهه 
چین و ایران با آمریکا در دو بستر کاملا 
بستر  یکی  می شود؛  انجام  متفاوت 
دیگری  و  صد  و  صفر  مدار  بر  عداوت 
تحت  و  رقابت  مدار  بر  نارضایتی  بستر 
تاثیر الزامات مناسبات تنگاتنگ تجاری. 
به همین خاطر، این نوع اشتراک منافع 
پاره ای  نفع تهران جز  به  برگردان خاص 
مواضع حمایتی چین در مخالفت اعلامی 
علیه  آمریکا  سیاست های  و  تحریم ها  با 
تحت  عملا  پکن  و  است  نداشته  ایران 
با  خود  تجاری  روابط  الزامات  تاثیر 
مواضع  خلاف  بر  متفاوتی  رفتار  آمریکا 
به  و  ایران داشته  قبال  سیاسی خود در 
تحریم های واشنگتن پایبند بوده است و 
اتفاقا بر همین اساس نیز در خرید نفت، 

عربستان را جایگزین ایران کرد. 
و  قطب نما  اقتصادی  منافع  و  اقتصاد 
خارجی  سیاست  اساسی  دهنده  جهت 
چین و در کل روابط بین الملل در دنیای 
الزاماتی  اقتصادی  منافع  و  بوده  مدرن 
امنیتی و سیاسی به دنبال دارد. خود شی 
عرب  اجلاس سران  در  نیز  پینگ  جین 
در ریاض بر این نکته تاکید کرد و گفت 
که »منافع متقابل پیشران روابط چینی 

و عربی است«.
اما درباره تغییر احتمالی رفتار و سیاست 
بیانیه  منطقه،  در  چین  محافظه کارانه 
مشترک امروز رهبران چین و عربستان 
است.  این خصوص  در  قراینی  متضمن 
سایه  در  سفر  خود  که  این  از  جدا  حالا 
تنش اخیر ایران و عربستان خود گویای 
چه نکته هایی است؛ اما در همین بیانیه 
گزاره های  اقتصادی،  از گزاره های  فارغ 
سیاسی و امنیتی در تایید آنچه شرحش 
رفت، وجود دارد که متضمن پیام هایی 

به ایران نیز هست.
است  کرده  اعلام  چین  بیانیه،  این  در 
حمایت  عربستان  ثبات  و  امنیت  از  که 
»با هر گونه  بر مخالفت خود  و  می کند 
رفتار و دخالت در امور داخلی پادشاهی 
حملات  نوع  »هر  و  عربستان«  عربی 
علیه غیرنظامیان و تاسیسات غیر نظامی 
تاکید  عربستان«  منافع  و  سرزمین  و 

می کند. 
در خصوص مسائل اختلافی منطقه میان 
ایران و عربستان نیز بر پایه آنچه در بیانیه 
آمده است، چین روایت و موضع ریاض 
است  داده  قرار  موضع گیری  مبنای  را 
هستیم.  هم پوشانی  نوع  یک  شاهد  و 

خصوص  در 
یمن  جنگ 
تاکید  از  پس 
حل  بر 

سیاسی بحران، پکن بدون کوچک ترین 
و حملات چند سال  به جنگ  اشاره ای 
برای  عربستان  طرح  از  ائتلاف،  اخیر 
و  یمنی  یمنی  گفتگوی  و  جنگ  پایان 
»کمک های انسان دوستانه عربستان به 
از شورای ریاست  ملت یمن« تمجید و 
عربستان  حمایت  با  که  نیز  جمهوری 
کرده  حمایت  شد،  تاسیس  امارات  و 
آتش  به  که  است  از حوثی ها خواسته  و 
و  ملل  سازمان  با  و  باشند  پایبند  بس 
کما  کنند.  همکاری  کنونی  طرح های 
آمده است که چین و  بیانیه  این که در 
همکاری  »تقویت  خواهان  عربستان 
بودن  آمیز  صلح  تضمین  برای  مشترک 
برنامه هسته ای ایران« شده و از تهران 
انرژی  بین المللی  آژانس  با  خواسته اند 
اشاعه  از سیستم عدم  و  اتمی همکاری 

حفاظت کند.
حسن  رعایت  بر  همچنین  طرف  دو 
همجواری و عدم مداخله در امور داخلی 

کشورها تاکید کردند. 

روابط عمومی چه نقشی در توسعه پایدار 
این  دارد؟  زیست  محیط  از  حفاظت  و 
از  بسیاری  سوالی است که شاید ذهن 
ما را به خود مشغول داشته است و در 
پاسخ به آن ابتدا باید دانست که توسعه 
زیست  محیط  حفظ  بر  مبتنی  پایدار 
نقش  که  کرد  بررسی  سپس  چیست 

روابط عمومی در این عرصه چیست.
برای درک بهتر از توسعه پایدار مبتنی بر 
حفظ محیط زیست شاید اولین مساله 
ای که توجه ما را به خود جلب می کند 
عرصه سیاست سبز است که جدیدترین 
حوزه ای است که امروزه در زمینه حفظ 
مورد  اقلیمی  تغییرات  و  زیست  محیط 
از  سبز  سیاست  گیرد.  می  قرار  بحث 
از  بسیاری  در  بعد  به  نیمه دهه 197۰ 
سیاسی  نیروی  یک  عنوان  به  کشورها 
آن  بین  اگرچه  کرد  ظهور  چشمگیر 
هایی  تفاوت  گرایی  زیست  محیط  و 
وجود دارد. به طور کلی محیط زیست 
گرایان ساختارهای سیاسی، اجتماعی، 
سیاست  عرصه  هنجاری  و  اقتصادی، 
جهانی را قبول داشته و تلاش دارند تا 
این  درون  را  زیست محیطی  مشکلات 
ساختارها اصلاح کرده و بهبود بخشند. 
سیاست  عرصه  که  است  حالی  در  این 
سبز آن ساختارها را ریشه اصلی بحران 
های زیست محیطی می داند و ادعا می 
کند که این ساختارها را باید به چالش 

کشید و فراسوی آنها گام برداشت.
از همین رو است که در خصوص سیاست 
وجود  ای  بسیار گسترده  نظریات  سبز 
دارد به طوری که در عرصه روابط بین 
الملل اکرسلی بوم محوری را به عنوان 
ویژگی تعریف کننده نظریه سیاسی سبز 
معرفی می کند که به معنی نفی جهان 
بینی انسان محور و پشتیبانی از جهان 
ها  اکوسیستم  برای  مستقل  ای  بینی 
دیگر  از سوی  است.  زنده  موجودات  و 
دابسن علاوه بر موارد مورد نظر اکرسلی 
ویژگی کلیدی دیگری را به عنوان محور 
اضافه می  در عرصه سیاست سبز  دوم 
کند که همانا »محدودیت های رشد« 
او رشد  است بدین معنی که به اعتقاد 

اقتصادی فزاینده طی سده های گذشته 
محیطی  زیست  بحران  ای  ریشه  علت 

فعلی است.
تنها  گرایی  زیست  محیط  حوزه  لکن 
دیگر  و  نیست  فنی  مباحث  به  محدود 
عرصه ها را نیز درگیر مسائل خود کرده 
است که شاید یکی دیگر از مهمترین این 
است  جدید  سیاسی  اقتصاد  ها  عرصه 
چرا که طی دهه های گذشته دولت ها و 
شرکت ها دغدغه های زیست محیطی را 
در رویه های مدیریتی خود وارد کرده اند 
و حتی این مساله رو به افزایش فزاینده 
است اگرچه این مساله به معنای بهبود 
یافتن مشکلات زیست محیطی نیست 
بلکه بر عکس اکثر مسائل مهم زیست 
محیطی همچون انتشار گازهای گلخانه 
ای، مصرف بی رویه آب، تخریب خاک 
و ... همچنان لاینحل باقی مانده اند و 
حتی بر حجم آنها نیز افزوده شده است. 
در  محیطی  زیست  مسائل  رو  این  از 
بیشتری  جلوه  اجتماعی  های  گفتمان 
های  جنبش  که  طوری  به  اند  یافته 
دارند  سعی  محیطی  زیست  اجتماعی 
بر  مستقیم  غیر  یا  مستقیم  طور  به  تا 
تصمیمات دو لت ها و شرکت ها تاثیر 
تصمیمات  اجرایی شدن  در  و  گذاشته 
باشند.  موثر  زیست  محیط  با  منطبق 
محیطی  زیست  های  جنبش  جمله  از 
سبز،  صلح  های  جنبش  به  توان  می 
دوستان زمین، و صندوق جهانی حیات 
وحش اشاره کرد که در پاسخ به تخریب 
زیست بوم و افزایش آلودگی های ناشی 
به  و  گرفتند  شکل  صنعتی  توسعه  از 
و  مستقیم  )فعالیت  ای  مقابله  اشکال 
اعتراض( و غیر مقابله ای )لابی گری و 
دادخواهی( در حال انجام فعالیت های 

حفاظت از محیط زیست هستند.
عرصه  در  که  دیگری  مسائل  جمله  از 
تحلیل  توجه  جدید  سیاسی  اقتصاد 
گران را به خود معطوف داشته تجارت 
در  متاسفانه  که  است  زیست  و محیط 
سال  ریو  در  زمین  اجلاس  کار  دستور 
1992 قرار نداشت و به آن توجه نشده 
تجاری  اختلافات  به  توجه  با  لذا  بود. 

بین  ارتباط  و  زیست  به محیط  مربوط 
سازمان  تجاری همچون  های  سازمان 
انجمن  و   )W.T.O( جهانی  تجارت 
)نفتا(  شمالی  آمریکای  آزاد  تجارت 
زیست/  محیط  تجارت/  بین  پیوند 
اثرات  و  قرار گرفت  توجه  مورد  توسعه 
زیست محیطی و اجتماعی زنجیره های 
کشاورزی  توسعه  و  المللی،  بین  تولید 
مورد   ... و  محور  صادرات  صنعتی  و 
بررسی قرار گرفتند. از این حیث پژوهش 
ها در زمینه تجارت، نوآوری، و محیط 
زیست مورد توجه قرار گرفته و افزایش 
یافت. بنابراین نحوه مواجهه شرکت ها 
اجتماعی  و  محیطی  زیست  مسائل  با 
واسطه  به  تولید  کردن  سبز  مسیر  از 
افزایش موارد بازده انرژی و کاهش تولید 
و  سمی  ای  گلخانه  و گازهای  ضایعات 
و  شد  متمرکز  محصولات  بازطراحی 
اکولوژیک،  کارایی  مانند  موضوعاتی 
متابولیسم صنعتی، سبز کردن زنجیره 
های تولید، و سرمایه داری طبیعی در 
دستور کار محققان شرکت ها و دولت 

ها در این زمینه قرار گرفت. 
های  اجلاس  که  بود  رو  همین  از 
مانند  اقلیمی  و  هوایی  و  آب  تغییرات 
اجلاس ریو طی سال های آتی تکرار شد 
اجلاس  به  توان  می  زمینه  این  در  که 
اما  کرد  اشاره  کپنهاگ  و  کیوتو  های 
اجلاس های مذکور نتایج چندان مهمی 
در پی نداشتند. از این حیث شاید می 
تغییرات  به  مربوط  اجلاس  به  بایست 
آب و هوایی یعنی اجلاس پاریس تاکید 
اعضا  و یکمین اجلاس  کرد که بیست 
متعهدین  جلسه  یازدهمین  و  متعاهد 
اجلاس کیوتو بود و از 3۰ نوامبر تا 11 
برگزار  فرانسه  پاریس  شهر  در  دسامبر 
اجماعی  به  رسیدن  آن  هدف  شد که 
تغییرات  با  مقابله  خصوص  در  جهانی 
تغییرات  این  کردن  محدود  و  اقلیمی 
توافقنامه  این اجلاس  پایان  در  بود که 
حاوی  و  شد  منتشر  و  تصویب  پاریس 
اقلیمی  تغییرات  با  مقابله  برای  نکاتی 
اقدامات علیه تغییرات  باز شدن گره  و 
خصوص  در  گذاری  سرمایه  و  اقلیمی 

اقتصاد کم کربن، مقاوم، انعطاف پذیر و 
پایدار توسط 195 کشور بود. توافقنامه 
پاریس دارای یک چارچوب بسیار شفاف 
مشخص  و  ها  حمایت  و  اقدامات  از 
کمتر  کشورهای  برای  شرایط  کردن 

توسعه یافته و جزایر کوچک بود.
در  ها  اجلاس  تاثیرگذارترین  شاید  اما 
اقلیمی  تغییرات  کردن  محدود  زمینه 
باید  را  زیست  محیط  از  محافظت  و 
که 31  دانست  اجلاس 2۰21 گلاسکو 
تشکیل  گلاسکو  در  جاری  سال  اکتبر 
در  اجلاس  ششمین  و  بیست  و  شد 
خصوص تغییرات آب و هوایی سازمان 
موضوع  بود.   COP26 عنوان  با  ملل 
ملموس  اجرای  گلاسکو  اجلاس 
توافقنامه پاریس بود که بر اساس آن می 
 1/5 حدود  در  زمین  گرمایش  بایست 
درجه کاهش یابد در صورتی که مسیر 
درجه   2/7 مسیر  در  زمین  گرمایشی 
ای قرار دارد که بسیار خطرناک است. 
دو  در  باید  را  اجلاس  این  اهمیت  اما 
دلیل عمده جستجو کرد. دلیل اول این 
است که این اجلاس با تاخیری طولانی 
برگزار شد که دلیل آن پاندمی کرونا بود. 
دلیل دوم اینکه اجلاس گلاسکو اولین 
اهداف  و  اجلاسی است که دستاورد ها 
مربوط به پیمان پاریس را مرور کرده و 
آن را به بحث و بررسی می گذارد و به 
بوته نقد می کشد. بر این اساس اجلاس 
تدریجی  حذف  چون  اهدافی  حاضر 
جنگل  توقف  سنگ،  ذغال  از  استفاده 
خودروهای  از  بیشتر  استفاده  زدایی، 
گذاری  سرمایه  همچنین  و  الکتریکی 
در انرژی های تجدید پذیر است در این 
اجلاس کشورهای صنعتی متعهد شدند 
تا برای تسریع در کاهش تولید آلاینده 
ها به کشورهای در حال توسعه کمک 
کنند و از دولت  های متبوع آنها خواسته 
را  فسیلی  های  سوخت   یارانه  تا  شد 

حذف کنند.
حال سوال اینجاست که جایگاه و نقش 
روابط عمومی در عرصه محیط زیست 
گرایی و حفظ محیط زیست چیست؟ 
در پاسخ به این سوال باید اذعان داشت 

روابط  که 
نقش  عمومی 
در  را  اصلی 
عرصه  این 

بازی می کند چرا که روابط عمومی پل 
ارتباطی مابین مدیران دولتی و خصوصی 
و همچنین افکار عمومی و جنبش های 
این  محققان  حتی  و  محیطی  زیست 
عرصه هستند. ماموریت روابط عمومی 
است که  افزایش سطح مشارکت مردم 
همچون  سازوکارهایی  در گرو  امر  این 
روشن گری  اطلاعات،  عادلانه  توزیع 
احترام  و  مداری  مردم  افکارعمومی، 
نمادهای  که  است  ها  انسان  به حقوق 
اقتصادی،  فرهنگی،  علمی،  توسعه 

اجتماعی یک جامعه می باشند.
مدد  با  عمومی  روابط  دیگر  سوی  از   
جستن از دیپلماسی رسانه ای می تواند 
نقش فعالی در حوزه حفظ محیط زیست 
روابط  که  معنی  این  به  باشد  داشته 
دیپلماسی  ابزار  از  استفاده  با  عمومی 
عمومی  افکار  با  تواند  می  ای  رسانه 
جدیدترین  و  برقرار کرده  ارتباط  جهان 
و  ها  نوآوری  اطلاعات،  مطالبات، 
ظرفیت های جهانی برای حفظ محیط 
زیست و فناوری های جدید این عرصه 
مربوط  مدیران  به  و  آورد  دست  به  را 
خصوص  در  ریزی  برنامه  جهت  خود 
حفظ محیط زیست عرضه کند. از سوی 
برنامه  تواند  می  عمومی  روابط  دیگر 
شرکت  یا  دولت  سبز  های  روش  و  ها 
عمومی  افکار  اطلاع  به  را  خود  متبوع 
بسیار  ظرفیت  از  نتیجه  در  و  رسانده 
عظیم افکار عمومی در جهت دستیابی 
به اهداف سبز خود و اجرایی کردن آنها 
دریافت  توان  می  بنابراین  جوید.  بهره 
از  که نقش اصلی در خصوص حفاظت 
تغیرات  و محدود کردن  زیست  محیط 
است  عمومی  روابط  دوش  بر  اقلیمی 
که نقشی بسیار فعال بوده و مبتنی بر 
مشارکت دولت ها و شرکت ها با عرصه 
همچنین  و  عمومی  افکار  و  اجتماعی 
توسعه فناروی های سبز از این رهگذر 

است.

بیانیه چین و عربستان و پیام های پکن به تهران!

نقش روابط عمومی در توسعه پایدار محیط زیست

حسین علی اعلا
جانباز و رزمنده
 هشت سال دفاع مقدس

فرامرز پریزی
کارشناس ارشد
 روابط عمومی

استاندار ایلام:

زمین از ما خانه از شما
ایلام - آبرومند : به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری ایلام، استاندار 
ایلام در نشست بررسی اراضی طرح نهضت ملی مسکن اعلام داشت:زمین 
مورد نیاز به محدوده روستاها برای ساخت مسکن در قالب طرح نهضت 

ملی مسکن الحالق می شود
 الحاق زمین به شهرها) شهرهای بالای 2۵ هزار نفر(  نیز در راستای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
در دستور کار  قرار دارد ممنوعیتی برای الحاق زمین روستایی و شهری برای طرح نهضت ملی مسکن 

نداریم
میزان پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن در تمامی شهرستان ها بصورت هفتگی رصد می شود وساخت 

مسکن ویلایی در شهرستانهایی که مشکل زمین ندارند مجاز است 
 دکتر حسن بهرام نیا  در نشست بررسی اراضی طرح نهضت ملی مسکن افزود:  نهضت ملی مسکن 

برای همه سازمان ها و نهادها، دستگاه های اجرایی استان  یک فرصت مناسب است.
وی در ادامه گفت: در راستای ساخت مسکن و مسکن دار شدن کارکنان ادارات و سایر اقشار مختلف 

مردم،  زمین مورد نیاز  به محدوده روستاها الحاق می شود.

تصمیم نهایی دولت 
و مجلس  برای بند » پ« در استخدام ها 
تهران – آبرومند : عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس، با انتقاد 
از عدم حضور مسئولان سازمان اداری و استخدامی کشور در جلسات بررسی 
تاکیدکرد که مجلس مصمم است چارچوب  کارکنان دولت  طرح ساماندهی 

نحوه استخدام ها را در جهت رفع هر گونه تبعیض و بی عدالتی قانونمند کند.
حسین حاتمی  ، عدم توجه مسئولان سازمان اداری و استخدامی کشور را مانعی در مسیر تسریع روند بررسی 
طرح ساماندهی کارکنان دولت دانست و افزود: ساماندهی کارکنان دولت و عدالت در پرداخت ها از وعده های 
آقای رئیسی بود و اراده مجلس یازدهم نیز بر این است که وضعیت استخدام ها را به نحو قابل قبولی ساماندهی 

و این طرح را به قانونی قابل اجرا تبدیل کند.
تاکنون هیچ همکاری مطلوبی از دولت برای ساماندهی کارکنان مشاهده نشده است

نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: هم اکنون در لایه های مختلف استخدامی، تبعیض  در میزان 
پرداختی به کارکنانی مشاهده می شود که با مدرک تحصیلی و سوابق مشابهی در یک مجموعه واحد فعالیت 

دارند که این امر قطعا به انگیزه آنها برای ارائه خدمات با کیفیت خدشه وارد می کند.



طرز تهیه پیتزا سیب زمینی ژامبون
پیتزا سیب زمینی ژامبون غذایی فست 
فودی بسیار راحت و اسان است که می 
درست  زمان  کمترین  در  را  آن  توانید 

کنید.
مواد لازم:

سیب زمینی 3 عدد متوسط
ژامبون 2۰۰ گرم

فلفل دلمه یک عدد
پنیر پیتزا به میزان لازم

گوجه فرنگی 1 عدد
ذرت پخته به میزان لازم

آویشن به مقدار لازم
طرز تهیه:

ابتدا سیب زمینی ها را رنده ریز می کنیم و در آبکش میریزیم و می شوریم و 
آبش را کامل می گیریم.

در یک ماهیتابه سیب زمینی های رنده شده را سرخ می کنیم و روغنش را 
کامل می گیریم و در کف ماهیتابه به صورت یکسان پخش می کنیم.

در روی سیب زمینی ها پنیر پیتزا می ریزیم و روی آن را با ژامبون کامل می 
پوشانیم.

روی ژامبون ها فلفل دلمه خرد شده و ذرت پخته شده و فیله گوجه ریز خرد 
شده می ریزیم و روی پیتزا را کامل با پنیر می پوشانیم و روی آن به مقدار 

لازم آویشن می پاشیم.
در آخر زیر ماهیتابه را با شعله پخش کن به مدت یک ربع با شعله کم روشن 

می گذاریم تا پنیر آب شود و پیتزا آماده خوردن شود.

خرفه )طبیعت سرد و تر(
خواص: قطع انواع خون ریزی ، رفع حرارت 
معده و کبد ، تنگی نفس ، بواسیر ، آسم 
، درد رحم و سوزش آن ، اسهال خونی و 
عفونت های ریه ، سردرد های گرم و سوزش 
مجاری ادرار ، ادرار دردآور ، ضد تورم ، دفع 
سنگ کلیه ، تب بر ، تصفیه خون ، تسکین 
آنتی   ، بدن  و  قلب  مقوی   ، صفرا  دهنده 
اکسیدان ، ضد عونی کننده ، قطع ترشحات 

مفید زنانه ، درمان ادرار قطره قطره.
طرز تهیه : 3۰ گرم برگ خشک یا چند برگ 

تازه + یک لیتر آب جوش 5 دقیقه دم بکشد سه بار در روز هر بار یک 
فنجان بنوشید.

توجه : خوردن برگ و ساقه خرفه کاهش دهنده اشتها است.
تذکر: بهتر است خانم های باردار و شیرده استفاده نکنند.

برگرفته از کتاب دمنوش ها
نوشته محسن رویگر

آشپزی

دمنوش

خبر
 ماهنامه سراسری آبرومند

 فرهنگی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : طاهر میرزاکریمی

سردبیر: پژمان منصوری
 زیر نظر شورای نویسندگان

دفتر مرکزی : استان تهران ، شهرستان ورامین
میدان پلیس ، نرسیده به شهرداری منطقه یک 

روبروی سه راه بیهقی ساختمان 110 

تلفکس : 021-36257001-3
سامانه پیامکی : 30008536257001

Abroumand98@gmail.com
سازمان آگهی ها : 021-36257004

سازمان شهرستان ها : 021-36257005
تلفن روابط عمومی : 09220860258
 لیتوگرافی و چاپ : پیام رسانه همدان

صفحه آخر
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صحبت های  و  روزانه  مراودات  در 
خصوص  در  کشاورزان  مداوم 
و  ورامین  آب  چاه های  شدید  افت 
همچنین مناطق اطراف چیزی که 
از مردان کهنسال ورامین می توان 
شنید،  آنست که در سال های قبل 
احداث  جهت  اسلامی  انقلاب  از 
مسائل  برای  دستی  چاه های 
فاضلاب خانگی، شهری و روستایی 
و  می شده  چاه  از  آب  خروج  دچار 
سطح ایستایی آب زیرزمینی آنچنان 
بالا بود که قنوات و چاه ها هیچگاه 

کم آبی را تجربه نکرده بودند.
آب  سطح  آنچنان  حاضر  حال  در 
زیرزمینی به شدت فروکش کرده که 
شاهد آب یابی در اعماق 18۰-2۰۰ 
شدید  رفتن  پایین  هستیم.  متری 
سطح آب و اضافه نمودن فاضلاب 
ورامین  زیرزمینی  سفره  به  تهران 
به  تبدیل  کم آبی  جبران  جهت   ،
شدن  مسموم  برای  بزرگی  معظل 
این منطقه شده  آب های زیرزمینی 
پخش  و2   1 شماره  تصاویر  است. 
کانال  جاده  در  تهران  فاضلاب 
مختصات  با  پاکدشت  به  ورامین 
را   39/2۰/27  ،  56/4۰/14

نشان می دهند.
تهران  از  انتقالی  فاضلاب  پخش 
با  کانال  جاده  پخش کن  آب  در 

مختصات ذکر شده
انواع  وجود   -2 شماره  تصویر 

که  کانال  آب  در  آلاینده  مواد 
صورت  به  را  آن ها  فراوانی  شدت 
آب  سطح  در  می توان  کف کردگی 

مشاهده کرد.
احداث دو سد لتیان و ماملو بر روی 
رودخانه جاجرود با خشکسالی های 
بی رویه  برداشت های  و  پی درپی 
با  و  مجوز  بدون  چاه های  توسط 
بی توجهی  مهمتر  همه  از  و  مجوز 
و ندانم کاری مسئولین عامل اصلی 
دامنگیر شدن مردم شریف ورامین، 
چنین  با  قرچک  و  باقرآباد  پیشوا، 

معضلات و چالش ها می باشد.
همانطور  ورامین  مخروطه افکنه 
است  مشاهده  قابل  تصویر  در  که 
سال  میلیون   1/5 حدود  طی 
Quaternary در سه مرحله اصلی 
یخچال ها  پس روی  و  پیش روی 
پرضخامت ترین  از  و  شده  تشکیل 
می باشد.  ایران  مخروطه افکنه های 
آبریز  حوزه   3 شماره  تصویر 
کنار  در  را  ورامین  مخروطه افکنه 

مخروطه  ایوانکی نشان می دهد.
 

مخروطه افکنه   -3 شماره  تصویر 
خط  به  آبریز  حوزه  با  ورامین 
از  بیش  ماحصل  که  قرمزرنگ 
یخچالی  فعالیت  سال  میلیون   1

می باشد.
از  آبرفتی  قلو ه های  عظیم  انباشت 
حد  در  ذرات  تا  درشت دانه  ذرات 
رس در دشت ورامین توسط انتقال 
رودخانه های  سیلاب   بالای  حجم 
و  رودهن  بومهن،  ـ  جاجرود 
یخچالی  دوره های  در  دماوند 

و   Gunze، Minddle اصلی 
است،  گرفته  صورت   ،Vorme
 25۰ از  بیش  تا  دلیل  همین  به 

این  برای  می توان  را  ضخامت  متر 
مخروطه افکنه بزرگ در نظر گرفت. 
این  به  موتورآب  که  سال هایی  در 
منطقه وارد نشده بود و آب توسط 
سطح  به  قنوات  و  دستی  چاه های 
بین  کاملی  تعادل  می رسید،  زمین 
زه آب های  خروج  و  ایستایی  سطح 
باتلاقی در جنوب شهرهای ورامین 
وجود  قرچک  و  باقرآباد  پیشوا،  ـ 
این  رشد کشاورزی  تمامی  داشت. 
از مایحتاج  منطقه و تأمین بخشی 
مردم  سبزیجات  و  میوه  گوشت، 
کلان شهری همچون تهران مدیون 
آب موجود در مخروطه افکنه ورامین 
می باشد، افزایش و هجوم چاه های 
سال های  در  خصوصاً  عمیق 
مجوزهای  ارائه  و  انقلاب  از  بعد 
به  بی تدبیر  دولت های  در  بی رویه 
بزرگی  بندآب های  احداث  علاوه 
ماملو  و  لتیان  سدهای  همچون 
مضاف بر خشکسالی های پی درپی، 
را  ورامین  عظیم  مخروطه افکنه 

مواجه  تشنگی  و  شدن  خشک  با 
در  که  همانطور  است.  ساخته 
را  آب  ایستایی  افت سطح  شکل 1 
کاهش  نموده،  مشاهده  می توان 
رسیدن  با  ورامین  در  آن  شدید 
عمق آب تا سطوح پایین تر از 25۰ 
تشنگی  این  بیانگر  زیرزمین  متری 
کم اندیشی  و  وحشت  می باشد. 
مسئولین مربوطه از این امر موجب 
فاضلاب های  از  بخشی  که  گردید 
تهران را به ورامین توسط کانال ها 
انتقال دهند )تصاویر 4 و 5، کانال 
انتقال فاضلاب از تهران به ورامین 

بزرگ (.
 تصویر شماره 4- یکی از کانال های 
انتقال فاضلاب از تهران به ورامین 
ثانیه  در  مترمکعب  چند  به  که 

می رسد.
عظیمی  حجم   -5 شماره  تصویر   
به  تهران  از  فاضلاب  انتقال  از 
تمام  آلایندگی  که  ورامین  شمال 
خواهد  همراه  به  را  مخروطه افکنه 

داشت.
رودخانه های  و گوارای  آب مطلوب 
جاجرود، بومهن، رودهن و دماوند 
به شهرنشینان پایتخت داده شد و 
قرار  تهرانی ها  شرب  مصرف  جهت 
گرفته است، در عوض مخروطه افکنه 
مواجه  خشکی  با  ورامین  بزرگ 
افت  بحران  بر  روزبه روز  و  شده 
افزوده  آن  زیرزمینی  آب  سطح 
فاضلاب های  انتقال  می گردد. 
به کشاورزی  بهانه کمک  به  تهران 
زیرزمینی  آب  سطح  افزایش  و 
آب ها،  گند  از  عظیمی  حجم 
عناصر سنگین  سموم، شوینده ها، 
نیترات ها  همه  از  بدتر  سمی،  و 
Ditergent دیگر  همراه  به  را 

بزرگ  مخروطه افکنه  وارد  ها 
بی لیاقتی  این  می نماید.  ورامین 
مهندسی و معضل پایتخت نشین ها 
آب های  نمودن  آلوده  بر  علاوه 
همچون  مضری  مواد  زیرزمینی، 
و  سموم  شوینده ها،  نیترات ها، 
رادیواکتیو  گاهاً  و  سنگین  عناصر 
کشاورزی  محصولات  درون  نیز  را 
از  گوناگون  اقلام  و  داده  جای 
و  گندم  جو،  صیفی جات،  سبزی، 
مطابق  می نماید.  مسموم  را  غیره 
تصاویر فوق هر کانال حجم زیادی 
وارد  خود  همراه  به  را  فاضلاب  از 
آلودگی  جز  که  می نماید  مخروطه  
ورامین  غیور  مردم  برای  را  چیزی 

، به ارمغان نمی آورد.
سالیان  برای  سمی  آلودگی های 

آب های  سفره های  در  متمادی 
محصولات  همچنین  و  زیرزمینی 
و  ماند  خواهد  باقی  کشاورزی 
نمودن  معیوب  جز  را  نتیجه ای 
همراه  به  منطقه  کردن  سمی  و 

نخواهد داشت.
به سهولت می توان دریافت که تا چه 
حد این انتقال فاضلاب در جهت سمی 
ورامین  منطقه  چاه های  آب  شدن 
مؤثر خواهد بود. به عنوان مثال یکی 
از چاه ها با مختصات 55/19/13 ، 
38/96/46 دارای آب با بوی گند و 

زننده که قطعاً همراه با عناصر سمی 
و  کادمیوم  سرب،  نیترات ،  همچو 
جنوب  در  می توان  را  می باشد  غیره 
روستای آب باریک یادآور شد. بدیهی 
گندآبی  و  مسمومیت  چنین  است 
مخروطه افکنه  آب  چاه های  دیگر  در 
عامل  شک  بدون  که  داشته  وجود 
مخربی بر سلامت محصول و جسم 
این خطه خواهد  غیور  مردم  و جان 

بود )تصاویر 6 و 7(.
   

تصاویر 6 و 7- چاه آب با مختصات 

ذکر شده که بوی مشمئزکننده ناشی 
آلاینده ها  انواع  تجمع  و  تمرکز  از 
ناراحتی  موجب  متری  صد  چند  از 

دستگاه بویایی هر فردی می گردد.
نتیجه گیری و راه حل ها

کشورهای  تمامی جهان خصوصاً  در 
دیده  عزیز  ایران  مانند  خشکی 
و  بسازند  پایتختی  که  نمی شود 
تا  دهه  چهار  طی  را  آن  جمعیت 
بدین  دهند،  افزایش  برابر  چندین 
تأمین  جهت  شوند  مجبور  ترتیب 
داده  تمرکز  جمعیت  این  شرب  آب 
ماملو،  لتیان،  لار،  سد  پنج  از  شده 
این  نمایند.  آبرسانی  طالقان  و  کرج 
عملکرد غیرمهندسی موجب شده تا 
ورامین،  بزرگ  مخروطه افکنه های 

کرج و شهریار، آمل و حتی آستانه و 
رشت دچار کم آبی و خشکی گردند.

سفره های  کردن  خشک  چاره سازی 
انتقال  ورامین  زیرزمینی  آب 
به  منجر  که  نیست  تهران  فاضلاب 
نیتراتی شدن، سمی شدن و نابودی 
منطقه شود.  این  مردم  و  کشاورزی 
شهرهای  مردم  حق آبه  دادن  راه حل 
و  باقرآباد  پیشوا،  ورامین،  پاکدشت، 
آب  ارسال  جای  به  می باشد.  قرچک 
به تهران و آلوده نمودن آن می بایست 
سرریز سهم آب رودخانه های جاجرود، 

توسط  بومهن  و  رودهن  دماوند، 
دشت  به  ماملو  و  لتیان  سدهای 
حاصلخیر ورامین و حومه داده شود. 
علاوه بر آن تمامی شهرهای واقع شده 
در مخروطه افکنه بزرگ ورامین باید از 
سهم آب شرب مطلوب سدها بهره مند 
شوند تا شاید مرحم اندکی بر آلوده شدن 
عظیم  منطقه  زیرزمینی   سفره های 

کشاورزی گردد.

دکتر سلمان ولایتی – دکترای آب 
های زیرزمینی و مدرس دانشگاه

فاضلاب های انتقالی از تهران، آفت آب های زیرزمینی در مخروطه افکنه ورامین بزرگ

به دنبال عملی شدن شعار 
سال با  تزریق  بودجه

لرستان – آبرومند : معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری لرستان گفت: 
3۰ میلیارد تومان تسهیلات تبصره 1۶ با سود چهار درصد به شرکت های دانش 
بنیان لرستان اختصاص یافت. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین 
الملل استانداری لرستان مهندس ابراهیمی در هشتمین جلسه کارگروه عملیاتی 
کردن شعار محوری سال« تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« اظهار داشت 
: دانشگاه تولید علم می کند و راه را نشان می دهد و ما نیز باید این مسیر را 
طی کنیم. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری لرستان گفت: طی ماه 
های اخیر ارتباط با دانشگاه ها در استان خیلی خوب شده است اما به طور کلی 
ارتباطات باید جدی و جدایی ناپذیر باشد و باید همگی با هم یک استراتژی را 
تعریف و در این مسیر حرکت کنیم. وی عنوان کرد: باید این مسائل و مشکلات را 
حل کنیم و با این صنایع هزینه بر، کم بهره و کشاورزی سنتی نمی توانیم جامعه 
را اداره کنیم. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری لرستان گفت: لرستان 
پس از استان های شمالی کشور بیشترین بارندگی ها را دارد اما از طرف دیگر 
بیشترین خشکیدگی رودخانه ها و چشمه ها را داریم و راهکار حل این مشکلات 
در علم و دانش و نوآوری است که باید آنها را تقویت کنیم. مهندس ابراهیمی 
افزود: در رویداد نا دانش بنیان ها با صاحبان صنایع تفاهم نامه امضا کردند و 

خدمات علمی را به صنایع ارایه خواهند کرد.
 وی اظهار داشت: تلاش می شود امسال رشد 2 برابری در حوزه دانش بنیان ها 
و رشد 1۵ درصدی اشتغال در این بخش داشته باشیم و این انتظارات فوق العاده 
باید به سرعت و ملموس به صدر جامعه برسند. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری لرستان ادامه داد: مفاهیم دانش بنیان باید به مطالبات استان تبدیل 

شود و مکلف به تقویت دانش بنیان ها هستیم. 
وی با اشاره به حمایت تسهیلاتی از شرکت های دانش بنیان استان افزود: 
مشکلات پیش روی دانش بنیان ها باید برطرف شود و امسال از محل تسهیلات 
تبصره 1۶ و دو و نیم برابر سال گذشته تسهیلات تبصره 18 در نظر گرفته شده 
است. معاون استاندار تصریح کرد: در آئین نامه اجرایی تبصره 1۶ قانون بودجه 
سال 1۴۰1 کل کشور آمده است که حداکثر دوره تنفس و بازپرداخت ۶ ماهه 
برای شرکت های دانش بنیان و خلاق در نظر گرفته شود که به آنها 3۵ هزار 
میلیارد ریال تخصیص پیدا می کند. وی افزود: حداکثر دوره تنفس و بازپرداخت 
برای شرکت های نوآور، استارت آپی، واحد فناور و خلاق ۶۰ ماهه بوده که تا 
1۵ هزار میلیارد ریال می توانند از این تسهیلات بهره مند شوند و صندوق های 
پژوهش و فناوری این شرکت ها را به بانک های عامل برای دریافت تسهیلات 

معرفی می کنند. 

یلدا شب هم نشینی و مهمانی

گامه عاشقی، غزل افشانی هن


